
COPIA

SETTORE POLIZIA MUNICIPALE

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DI SETTORE

N. 28 del Registro di Settore
del 10/11/2023

N. 340 del Registro Generale
del 16/11/2023

OGGETTO: Determinazione di liquidazione ricevuta n. 35/2022 DEL 24/10/2022 a favore
dell'Associazione L'ARCA.
CIG: Z073529D22

Il giorno 16/11/2023, nel proprio ufficio.

IL RESPONSABILE DI SETTORE

Premesso,

che con determinazione N. 424 del Registro Generale del 16/08/2022 veniva effettuato l’impegno di
spesa per mantenimento dei cani randagi c/o struttura “L’Arca Associazione” con sede in Casarano alla
Contrada Canali;
che con Ordinanze Sindacali nr. dell’Ordinanza n°63 del 20.09.2017, n°50 del 26/08/2019 e n° 51 dello
06/09/2019 aventi ad oggetto: Ordinanza contingibile ed urgente ricovero cani di c/o canile “L’Arca
S.a.s. di RAUSA Loredana & C.”, veniva disposto il ricovero di cani randagi presenti sul territorio
comunale;

Considerato,

che il Sindaco esercita la tutela delle specie animali presenti allo stato libero nel territorio e provvede ad
attuare tutte le strategie necessarie per fronteggiare il problema dei cani vaganti in ambito urbano e
rurale provvedendo direttamente o in convenzione alla cattura degli stessi, al ricovero ed al
mantenimento presso rifugi autorizzati;

Dato atto,

- che l’Associazione L’ARCA con sede in Casarano (Le) 73042, alla Contrada Canali, snc - Codice Fiscale
n°90039910758, per la detenzione e custodia di n.6 cani randagi per i mesi da Maggio a Settembre 2022, ha
emesso ricevuta n. 35/2022 DEL 24/10/2022, registrata al protocollo generale al nr. c_f881 - 0010713 - Ingresso
- 26/10/2022 per l’importo totale di € 1416,00;

Preso atto,

- del Documento Unico di Regolarità Contributiva DURC_on line Numero Protocollo INPS_37853997 Data
richiesta 02/10/2023 Scadenza validità 30/01/2024, attestante la regolarità contributiva dell’Associazione
l’ARCA con sede in Casarano (Le) 73042, alla Contrada Canali, snc - Codice Fiscale n°90039910758;



- che è stata acquisita l’informativa antimafia PR_MIUTG_Ingresso_0143419_20231109 e che, qualora
dovessero essere comunicati dalla Prefettura provvedimenti interdittivi antimafia di cui all’art. 91 del D. Lgs.
159/2011, il presente provvedimento e tutti gli eventuali atti consequenziali saranno revocati immediatamente e
automaticamente, fatte salve le condizioni di cui all’art. 92, comma 3, del Decreto di cui sopra;

- che in adempimento al quadro normativo sulla tracciabilità dei flussi finanziari (legge n.136/2010 come
codificata dal D.L.n.187/2010, convertito con modificazione in legge n. 217/2010) alla procedura di spesa
riveniente dal presente atto è stato assegnato il seguente Codice Identificativo di Gara CIG: Z073529D22;

Ritenuto, pertanto, dover provvedere in merito;

Visto,

- lo Statuto Comunale;
- il vigente Regolamento di Contabilità;
- il Regolamento Comunale per i lavori, le forniture e i servizi in economia;
- l’art.3 della legge 13 agosto 2010 n. 136 e ss.mm. sulla tracciabilità dei flussi finanziari;
- il D. Lgs. del 18 agosto 2000, n. 267, “Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali”;
- il Decreto di nomina della Commissione Straordinaria quale responsabile del Settore Polizia Locale n. 07 del
17/07/2023;

DETERMINA

Per quanto in premessa e facente parte integrante del presente atto,

- di liquidare e pagare per il servizio svolto, la ricevuta n° 35/2022 del 24/10/2022 registrata al Protocollo
Generale al nr. c_f881 - 0010713 - Ingresso - 26/10/2022 per l’importo totale di € 1416,00 all’Associazione
L’ARCA con sede in Casarano 73042 (Le), alla Contrada Canali Codice fiscale n°90039910758, CIG:
Z073529D22;

- di dare atto che la somma totale occorrente al pagamento della fattura di che trattasi è disponibile sul Capitolo
n. 9051007 – classificazione: 1.03.02.15.011– misura: 09.05 del bilancio provvisorio 2023;

- di disporre l’emissione del mandato di pagamento intestato alla all’Associazione L’ARCA con sede in
Casarano 73042 (Le), alla Contrada Canali, Codice fiscale n°90039910758, successivamente all’apposizione
del visto di regolarità contabile, mediante accredito su c/c, riportato in fattura, di cui alle coordinate IBAN: ---
omissis... --- – Istituto Finanziario: --- omissis... ---;

- di dare atto che il responsabile del procedimento, ai sensi della Legge n. 241/1990, è il Responsabile del
Settore Polizia Locale;

di dare atto che:

- l’obbligazione di pagamento di cui al presente atto è esigibile nel corrente esercizio finanziario;

- il termine ultimo di pagamento della somma suddetta è fissato al 31/12/2023;

- la spesa assunta con il presente atto ed il pagamento conseguente sono compatibili con gli stanziamenti di
bilancio e di cassa e con le regole di finanza pubblica (art. 9, comma 1, lettera a) –punto 2, D.L. n. 78/2009,
convertito con modificazioni dalla Legge n. 102/2009 e art. 183, comma 8, del D. Lgs. 267/2000);

- di dare atto, ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e della L. 190/2012 e successivi provvedimenti
attuativi (PNA/PTPC), della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale, in relazione
all’adozione del presente atto;



- di rilasciare parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai
sensi e per gli effetti dell’art. 147 bis comma 1 D.Lgs.267/2000;

- di trasmettere il presente atto al Responsabile del Settore Economico Finanziario, per l’apposizione del visto
di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000
e per i conseguenti adempimenti, dando atto che la stessa diverrà esecutiva con l’apposizione della predetta
attestazione e sarà pubblicata sull’Albo Pretorio on line di questo Ente.

Il Responsabile di Settore
f.to Dott. Antonio Angelo ROMEO



POLIZIA MUNICIPALE

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

Registro Generale Num. 340 del 16/11/2023

OGGETTO: Determinazione di liquidazione ricevuta n. 35/2022 DEL 24/10/2022 a favore
dell'Associazione L'ARCA.
CIG: Z073529D22

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

La presente determinazione diviene esecutiva in data odierna.
Art.151, c.4 - D.Lgs. 18/08/2000, N. 267.

Neviano, li 16/11/2023
Il Responsabile del Settore Finanziario

f.to Dott. Stefano DE PASCALI

Copia conforme all’originale in carta libera da servire per uso amministrativo e d’ufficio.

Neviano, li 16/11/2023
Il Responsabile di Settore

Dott. Antonio Angelo ROMEO

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto incaricato della tenuta dell’Albo Pretorio Informatico, attesta che la presente determinazione è
stata pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio Informatico e rimarrà affissa per quindici giorni naturali e
consecutivi.

Neviano, li 16/11/2023
L'incaricato alla tenuta

dell'Albo Pretorio Informatico
f.to IASI ANTONIO


